de Servidores, auxilio alimentação e o vale-natalino, a serem concedidos aos 

beneficiários, nos termos que especifica. 

Seção I 

Do Vale-Alimentação 

Art. 2º. O vale-alimentação, será concedido para os Servidores Públicos Efetivos e 

Comissionados da Câmara Municipal.  

I – aos que recebem remuneração até R$2.300,00 (dois mil e trezentos reais), o vale-

alimentação será no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais) mensais. 

II – aos que recebem acima do valor estipulado no inciso I, o vale-alimentação será de 

R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) mensais.  

§1º. O vale-alimentação será concedido mensalmente e creditado até o 15º (décimo

[...]

III - aos servidores inativos, aposentados e pensionistas; 

IV - aos beneficiários que sofrerem penalidade por falta funcional (mais que uma 

advertência ou suspensão); 

V – aos beneficiários que estiveram afastados do serviço público, por período superior 

a 365 (trezentos e sessenta cinco) dias para tratamento de saúde, a contar da data do 

levantamento conforme disciplinado no art. 9º da presente lei. 

Art. 10º. O levantamento dos beneficiários para concessão do vale-natalino será 

realizado até o dia 30 de novembro, de cada ano, considerando os vínculos ativos com